reembolso aos titulares de ações de emissão da Companhia que exerceram tempestivamente o direito de recesso, no montante de 

R$3,55 (três reais e cinquenta e cinco centavos) por ação, foi efetuado no dia 06 de abril de 2022, por meio de crédito diretamente 

na conta de custódia dos respectivos acionistas, observando que 148.900 (cento e quarenta e oito mil e novecentas) ações ordinárias 

de emissão da Companhia serão mantidas, por ora, em tesouraria. 

A seguir estão demonstradas as movimentações de ações em tesouraria: 

Quantidade de ações R$ 

Em 31 de dezembro de 2021 - - 

Recompra em 06 de abril de 2022 148.900 529

[...]

Em 10 de agosto de 2021, o Conselho de Administração, aprovou, por unanimidade, o aumento do capital social da Companhia, 

dentro do limite do capital autorizando, no montante de R$2.007 em razão do exercício de opções de compra de ações do 1º. 

Programa do Plano de 2019. Foram exercidas 170.100 (cento e setenta mil e cem) opções. Foi aprovado também, a prorrogação por 

12 meses do “Prazo de Exercício” agora com vencimento em 30 de setembro de 2023. 

A expectativa de vida média remanescente das séries em aberto é de 92 dias em 30 de junho de 2023. 

30. EVENTOS SUBSEQUENTES